
 1 

Smlouva o zajištění ostrahy majetku č. ZM 11 

 

uzavřená podle §1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

BIDS-bezpečnostní služba 

Zastoupená:   Jakubem Sovišem, jednatelem firmy 

sídlo firmy:   Jánského 545/9, 779 00 Olomouc 

IČ:    88893251 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Rýmařov 

č. účtu:    107-4871220277/0100  

 

(dále jen „o b s t a r a t e l“) 

 

a 

 

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace 

Zastoupená:   Mgr. Zdena Kovaříková, ředitelka školy        

sídlo firmy:   Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov         

IČ:    00 601 331         

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Rýmařov 

č. účtu:    31436771/0100                     

 

(dále jen „ o b j e d n a t e l“) 

 

uzavírají tuto                        smlouvu o ochraně majetku 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Obstaratel se zavazuje provádět ostrahu majetku objednatele na dále uvedených objektech 

napojením na pult centrální ochrany (dále jen „PCO“) obstaratele                
 

 Jakub Soviš – bezpečnostní služba 

 

 

 

 

 



 2 

II. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za předmětně vymezenou službu se stanoví jako cena smluvní takto: 

 

 

a) Celková měsíční částka:  

Jamartice 125   500,- Kč + 21% DPH = 605,- Kč 

Sokolovská 34  300,- Kč + 21% DPH = 363,- Kč 

Sokolovská 39  300,- Kč + 21% DPH = 363,- Kč 

Julia Sedláka 16  300,- Kč + 21% DPH = 363,- Kč 

Divadelní 14   300,- Kč + 21% DPH = 363,- Kč 

Platba bude provedena na základě faktury vystavené k poslednímu dni v měsíci se 

splatností 14 dnů. 

 

b) Za výjezd bezpečnostní skupiny obstaratele ke střeženému objektu zaplatí objednatel: 

za výjezd spojený se zadržením pachatele    

500,- Kč + 21% DPH = 605,- Kč 

za ostatní výjezdy a každou započatou hodinu ostrahy  

250,- Kč + 21% DPH = 302,50 Kč 

reakce na tísňové tlačítko      

500,- Kč + 21% DPH = 605,- Kč 

Úhrada případného výjezdu bude fakturována k poslednímu dni v měsíci se splatností 

14 dnů. 

 

c) Revize EZS probíhají v objektech se zařízením firmy BIDS – bezpečnostní služby 

v intervalu 1x ročně v měsíci říjnu. Cena je stanovena jako cena smluvní ve výši  

350,- Kč + 21% DPH = 423,50 Kč  

 

d) Po vzájemné dohodě formou písemného dodatku ke smlouvě je možné stanovit případné 

zvýšení plateb za poskytované služby na další období, a to vždy ke konci kalendářního 

roku. 

 

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou finančních částek uvedených v bodě 1a),  1b), zaplatí 

obstarateli za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené 

částky. Nezaplacení této platby objednatelem za dva měsíce a více se považuje za podstatné 

porušení smluvních povinností, opravňující obstaratele k odstoupení od smlouvy. 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel si zajistí na své náklady vybavení majetku, který bude střežen obstaratelem PCO, 

odpovídající bezpečnostní technikou (čidla, ústředna, aj.) a seznámí se s její obsluhou 

(nejpozději však při jeho napojení na PCO). 

2. Obstaratel se zavazuje provést výjezd k objektu objednatele ihned po přijetí zprávy o 

napadnutí objektu, respektive jiné poplachové zprávy, a to svou výjezdovou skupinou. 



 3 

 

3. V případě výjezdu a zásahu proti narušiteli neručí obstaratel za případné vzniklé škody 

spojené se zásahem 

4. Objednatel se zavazuje, pokud tak již neučinil, uzavřít s příslušnou pojišťovnou pojistnou 

smlouvu pro případ odcizení střeženého majetku. Současně objednatel potvrzuje, že byl 

seznámen s tím, že zabezpečením pojištěných věcí střežením formou PCO mu vzniká právo 

na zvýšené plnění pojišťovny, a to až do výše „zabezpečení střeženého majetku“ tak, jak je 

uvedeno v pojistných podmínkách příslušné pojišťovny. V případě neuzavření pojistné 

smlouvy obstaratel neručí za případnou škodu, která vznikne trestnou činností. 

 

5. Obstaratel se v obou výše uvedených případech (bod 2 a 4) zavazuje, pokud objednatel o to 

písemně požádá, poskytnout mu odbornou a jinou pomoc.  

 

6. Objednatel se zavazuje seznámit obstaratele s prostorami střeženými dle ujednání této 

smlouvy a písemně předat způsob spojení s odpovědnými pracovníky firmy (vyplnit 

evidenční list klienta). Dále se zavazuje neprodleně písemně sdělovat (aktualizovat) veškeré 

změny v údajích na evidenčním listě. 

 

7. Objednatel se zavazuje při zjištění závady na zabezpečovacím zařízení, jež vlastní, ihned 

informovat obstaratele a neprodleně zajistit její odstranění prostřednictvím odborné firmy. 

Objednatel se zavazuje zajistit si provedení pravidelných ročních revizí zabezpečovacího 

zařízení, zabezpečit jeho údržbu a provozuschopnost.  

 

8. Objednatel souhlasí s umístěním loga obstaratele (vyjadřujícím, že objekt je střežen          

obstaratelem) na vhodném a viditelném místě. 

 

9. Objednatel se zavazuje ihned hlásit změny pověření osob pro vstup, kódování, telefonní   

čísla. 

 

10. Další ujednání: 

a) V případě poplašného signálu provede zásahová jednotka výjezd na objekt a 

v případě narušení vyrozumí odpovědného pracovníka nebo majitele a Policii ČR. 

b) Do příchodu Policie ČR a odpovědného pracovníka setrvá zásahová jednotka na  

místě.        

IV. 

Platnost smlouvy, změna a její zánik 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

                                   od  1. 12. 2022 

     Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Pokud se změní okolnosti, které jsou předpokladem realizace této smlouvy, strany po dohodě 

upraví, změní nebo zruší, případně doplní příslušná ustanovení smlouvy číslovanými 

písemnými dodatky k této smlouvě. 

3. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou obou smluvních stran.   



 4 

4. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou formou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

5. Dnem skončení platnosti smlouvy je obstaratel oprávněn provést odpojení objednavatele 

z PCO. Objednatel je povinen mu za tím účelem umožnit přístup do objektu 

k zabezpečovacímu zařízení.  

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat obchodní tajemství v souladu s ust. §51 a násl. 

Obchodního zákoníku ve vzájemných vztazích, a to i po zániku této smlouvy (§ 19 a násl. 

obchodního zákoníku) 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

2. Svůj souhlas stvrzují obě strany svými podpisy. 

 

 

 

 

V Rýmařově dne 1. 11. 2022 

 

 

 

 

..............................................     .......................................... 

Mgr. Zdena Kovaříková      Jakub Soviš 

za objednatele                                                                         za obstaratele 

 


